Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 марта 2014 года № 317-па
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПО РЕАЛИЗАЦИИ В 2014 ГОДУ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ  «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ ЗАЩИЩЕННОСТЬ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2014-2016 ГОДЫ»

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, руководствуясь постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 01.08.2013 № 1399-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Пожарная безопасность и антитеррористическая защищенность учреждений культуры Шелеховского района на 2014-2016 годы», статьями 7, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 32, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план по реализации в 2014 году ведомственной целевой программы  «Пожарная безопасность и антитеррористическая защищенность учреждений культуры Шелеховского района на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 01.08.2013 № 1399-па.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой Я.В. Соболь.

И.о. Мэра Шелеховского
муниципального района
                                                                М.Н. Модин
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 07 марта 2014 года № 317-па
План
по реализации в 2014 году ведомственной целевой программы  «Пожарная безопасность и антитеррористическая
защищенность учреждений культуры Шелеховского района на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением
Администрации Шелеховского муниципального района от 01.08.2013 № 1399-па
	№
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель

	Финансирование тыс. руб.
	Итого (тыс. руб.)

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций кровли:
	МКОУК ДОД «ДХШ»; МКОУК ДОД «ЦТРиГО»; РМКУК «ШМЦБ»

	2.
	РМКУК «ШМЦБ»

	47 000,00

	47 000,00

	3.
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина»

	21 700,00

	21 700,00

	4.
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина», СП с. Баклаши

	5 500,00

	5 500,00

	5.
	Приобретение огнетушителей в РМКУК «ШМЦБ»
	РМКУК «ШМЦБ»

	2 000,00

	2 000,00

	6.
	Техническое обслуживание огнетушителей:
	МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»; МКОУК ДОД «ДХШ»; МКОУК ДОД «ЦТРиГО»; РМКУК «ШМЦБ»

	7.
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина», в том числе структурные подразделения

	10 000,00

	10 000,00

	8.
	РМКУК «ШМЦБ»

	4 000,00

	4 000,00

	9.
	МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»

	3 000,00

	3 000,00

	10.
	МКОУК ДОД «ДХШ им. В.И. Сурикова»

	4 500,00

	4 500,00

	11.
	Замер сопротивления силовой и осветительной электропроводки:
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО»; МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»

	12.
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина», в том числе СП

	3 500,00

	3 500,00

	13.
	МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»

	5 000,00

	5 000,00

	14.
	Ремонт электропроводки, замена светильников в вестибюле РМКУК «ШМЦБ» (ДБ)
	РМКУК «ШМЦБ»

	22 000,00

	22 000,00

	15.
	Установка противопожарного люка с выходом на крышу в РМКУК «ШМЦБ»
	РМКУК «ШМЦБ»

	95 000,00

	95 000,00

	16.
	Замена  дверей на огнеупорные двери в вентиляционной камере в РМКУК «ШМЦБ»
	РМКУК «ШМЦБ»

	22 000,00

	22 000,00

	17.
	Техническое обслуживание охранно-пожарной сигнализации:
	РМКУК «ШМЦБ»; МКОУК ДОД «ДХШ»

	18.
	РМКУК «ШМЦБ»

	40 800,00
	20400,00
	20400,00
	81 600,00

	19.
	МКОУК ДОД «ДХШ им. В.И. Сурикова»

	3150,00
	1575,00
	1575,00
	6 300,00

	20.
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации в РМКУК «ШМЦБ» (ДБ)
	РМКУК «ШМЦБ»

	3500,00

	3500,00
	7000,00

	21.
	Обслуживание тревожной кнопки (и выезд при поступлении сигнала):
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО»; РМКУК «ШМЦБ»

	22.
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина» СП п. Баклаши

	7750,00
	3875,00
	3875,00
	15 500,00

	23.
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина» СП п. Большой Луг

	18450,00
	9225,00
	9225,00
	36 900,00

	24.
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина»

	10550,00
	5275,00
	5275,00
	21 100,00

	25.
	РМКУК «ШМЦБ»

	9000,00

	9000,00
	18 000,00

	26.
	Замена вентилей пожарных рукавов в  РМКУК «ШМЦБ»
	РМКУК «ШМЦБ»

	5 600,00

	5 600,00

	27.
	Ремонт подвального помещения РМКУК «ШМЦБ»
	РМКУК «ШМЦБ»

	46000,00
	46000,00

	92 000,00

	28.
	Монтаж системы порошкового пожаротушения в МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»
	МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»

	30000,00
	52500,00

	82 500,00

	29.
	Техническое обслуживание системы порошкового пожаротушения МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»
	МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»

	8000,00
	4000,00
	4000,00
	16 000,00

	30.
	Техническое обслуживание и планово-предупредительный ремонт пожарной сигнализации МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина», в том числе СП
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО»

	37800,00
	18900,00
	18900,00
	75 600,00

	31.
	Оказание охранных услуг с помощью технических средств МКОУК ДОД «ДХШ им. В.И. Сурикова»
	МКОУК ДОД «ДХШ»

	25602,00
	12801,00
	12801,00
	51 204,00

	32.
	Техническое обслуживание охранной сигнализации в РМКУК «ШМЦБ»
	РМКУК «ШМЦБ»

	14000,00
	14000,00
	14000,00
	42 000,00

	33.
	Оплата за услуги телефона с определителем номера РМКУК «ШМЦБ»
	РМКУК «ШМЦБ»

	2000,00
	2000,00
	2000,00
	6 000,00

	34.
	Проведение семинаров и инструктажей с руководителями и заместителями по административно - хозяйственной работе
	МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»; МКОУК ДОД «ДХШ»; МКОУК ДОД «ЦТРиГО»; РМКУК «ШМЦБ»
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	35.
	Отработка практических действий обучающихся, работников учреждений культуры при эвакуации
	МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»; МКОУК ДОД «ДХШ»; МКОУК ДОД «ЦТРиГО»; РМКУК «ШМЦБ»
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	36.
	Приобретение первичных средств пожаротушения (диэлектрических перчаток, прорезиненного коврика) РМКУК «ШМЦБ»
	РМКУК «ШМЦБ»

	3 000,00
	3 000,00

	37.
	Составление проектно-сметной документации по системе порошкового пожаротушения в РМКУК «ШМЦБ»
	РМКУК «ШМЦБ»

	15 000,00
	15 000,00

	38.
	Огнезащитная обработка кулис МКОУК ДОД «ЦТРиГО им. К.Г. Самарина»
	МКОУК ДОД «ЦТРиГО»

	11 500,00

	11 500,00

	39.
	Установка систем наружного и внутреннего видеонаблюдения в  МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»
	МКУК «Городской музей Г.И. Шелехова»

	130 000,00

	130 000,00

	40.
	Оплата договора за обучение по противопожарному минимуму
	Отдел культуры

	20 000,00

	20 000,00

	ИТОГО:

	385602,00
	473851,00
	122551,00
	982004,00

Перечень, используемых в тексте сокращений:

РМКУК «ШМЦБ» – районное муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека»;

МКУК – муниципальное казенное учреждение культуры Шелеховского района;
МКОУК ДОД «ЦТРиГО» - муниципальное казенное образовательное учреждение культуры дополнительного образования детей Шелеховского района «Центр творческого развития и гуманитарного образования им. К.Г. Самарина»;

МКОУК ДОД «ДХШ» - муниципальное казенное образовательное учреждение культуры дополнительного образования детей Шелеховского района «Детская художественная школа им. В.И. Сурикова»;

СП – структурные подразделения;

ДБ – детская библиотека;

отдел культуры – отдел культуры Администрации Шелеховского муниципального района.
Начальник отдела культуры

                      Н.М. Пошерстник